
 

 

 

Θέμα: Διευκρίνιση επί της Διακήρυξης 

Κατόπιν της τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 64233/08.06.2021 (ΦΕΚ Β΄2453/ 09.06.2021) 
Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων 
και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)» με την υπ’ αριθμ. 44756/13-06-2024 (Β’ 3380/13.06.2024) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων 
Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) – 
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β’ 2453) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας», καθώς και της έκδοσης της με αριθ. πρωτ. 
7088/11-07-2024 ανακοίνωσης της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. με ΑΔΑ: ΨΖΘΨΟΞΤΒ-ΖΥ5, οι υποψήφιοι 
οικονομικοί φορείς για τον παρόντα διαγωνισμό ενημερώνονται ότι δύνανται να 
αποσύρουν την προσφορά τους και να την υποβάλουν εκ νέου έως την κατά περίπτωση 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών χωρίς να απαιτούνται ενέργειες, όπως 
σχετικό αίτημα του οικονομικού φορέα, μέσω της επικοινωνίας προς την αναθέτουσα 
αρχή, καθώς και σχετικές ενέργειες απόσυρσης («αποκλεισμού») της προσφοράς από 
χρήστη της αναθέτουσας αρχής."  

Από το Τμήμα Προμηθειών Ο.Α.Σ.Θ 


